

Doc. dr hab. inż. Zbigniew Zieliński – wspomnienie

W dniu 16 maja 2003 roku zmarł nagle w Krakowie doc. dr hab. inż. Zbigniew Zieliński, twórca Fundacji Pomocy Edukacyjnej dla młodzieży im. Heleny i Tadeusza Zielińskich w Jarosławiu. Uroczystości pogrzebowe odbyły się w Jego rodzinnym Jarosławiu w dniu 31 maja.

Zbigniew Zieliński, człowiek niezwykle skromny, ale o wielkim sercu, pokoleniowy dorobek swojej rodziny, odzyskany na przełomie lat 80-tych i 90-tych oraz własny, przekazał na rzecz Fundacji, którą powołał już w roku 1992. W 1996 r. Senat AGH, na Jego wniosek, utworzył Fundusz Stypendialny dla studentów naszej Uczelni.

Założyciel Fundacji urodził się 4 lipca 1918 roku w Jarosławiu w rodzinie o głębokich tradycjach patriotycznych (dziadek był współorganizatorem Gwardii Narodowej w Galicji, wuj dowodził II Brygadą Legionów w stopniu generała, ojciec – kapitan rezerwy – został za-

mordowany w Katyniu). Sam początkowo internowany przez wojska sowieckie uciekł z obozu i wstąpił do Armii Krajowej. Studia odbył na Wydziale Mechanicznym Politechniki Krakowskiej, pracę zawodową rozpoczął w Instytucie Odlewnictwa, a następnie przeszedł na naszą Uczelnię. Już po uzyskaniu stopnia naukowego doktora habilitowanego i stanowiska docenta w 1968 r. wyjechał do Wielkiej Brytanii. Przeniósł się następnie do RPA i działalność zawodową zakończył w Kanadzie. Do Polski powrócił w 1988 roku.

Niezwykle aktywny życiowo doc. Zbigniew Zieliński zaangażował się w odzyskanie rodzinnego majątku i jego zagospodarowanie. Z zysków prowadzonej pod Jego kierownictwem i osobistym nadzorem działalności gospodarczej nie korzystał, przeznaczając je prawie w całości na stypendia dla wyróżniających się uczniów gimnazjów i liceów regionu jarosławskiego

oraz studentów AGH. W testamencie prawie cały majątek przekazał na cele Fundacji; prawie, gdyż część przeznaczył na opracowanie projektu i budowę Pomnika Ofiar Katynia w Jarosławiu.

W działalności Fundacji i obydwu Funduszy Stypendialnych angażował się osobiście uczestnicząc we wszystkich spotkaniach i rozmowach z kandydatami do stypendiów. Odbywał w tym celu ciągle przejazdy na trasie Jarosław – Kraków, co stanowiło niewątpliwie zagrożenie dla zdrowia, a jak się niestety okazało i Jego życia.

17 maja 2003 r. byliśmy umówieni na spotkanie w AGH celem ustalenia listy osób dopuszczonych do rozmów kwalifikacyjnych dla wyłonienia laureatów kolejnej edycji nagród i stypendiów Funduszu. Tydzień wcześniej wertowaliśmy wspólnie aplikacje 32 kandydatów do tych nagród.

Wymagał wiele od siebie; oczekiwał, że drogą postanowienia wy-



sokich wymagań oraz rozmów z kandydatami przekazał uczniom i studentom swoją dewizę: „Nad sobą trzeba zawsze pracować, nie można być biernym. Warto inwestować w siebie, by móc cieszyć się każdym dniem”.

Pożegnaliśmy docenta Zbigniewa Zielińskiego w imieniu społeczności akademickiej Akademii w dniu 31 maja 2003 r. w Jarosławiu. W dniu Inauguracji roku akademickiego 2003/2004 wręczymy, w Jego imieniu, kolejne 4 stypendia. Wiosną przystąpimy do rozstrzygnięcia następnej edycji akcji stypendialnej, spełniając wolę Fundatora. ■



Odszedł od nas

Spółeczność Akademicka Akademii Górniczo-Hutniczej im. Stanisława Staszica w Krakowie z głębokim żalem pożegnała zmarłego w dniu 19 lipca 2003 r.,

prof. zw. dr. hab. inż. Ludgera Szklarskiego

emerytowanego Profesora Akademii Górniczo-Hutniczej, założyciela Wydziału Elektromechanicznego oraz wieloletniego dziekana w latach 1957–1958 i 1963–1966, członka rzeczywistego PAN, członka PAU, doktora honoris causa trzech uczelni: AGH, Instytutu Górniczego w Sankt Petersburgu oraz Wyższej Szkoły Górniczej w Ostrawie.

Profesor uhonorowany został tytułem Zasłużony dla AGH.

W uznaniu swoich zasług Profesor był wielokrotnie odznaczany m.in. Krzyżami: Komandorskim Odrodzenia Polski, Oficerskim Odrodzenia Polski, Kawalerskim Odrodzenia Polski oraz Złotym Krzyżem Zasługi. (red)

